Một cái Tết khó quên

*

- Phan Đức Minh -

- Người Lính VN Cộng Hòa trong Tết Mậu Thân 1968 -

Trung Úy Minh đã lên phiên Sĩ Quan trực nhật được mấy tiếng đồng hồ. Trời tối đen như mực. Trước công trại, đoạn đường Trung Nữ Vương ngoài ven thành phố Đà Nẵng, thật im vắng. Lâu lâu mới có 1 chiếc quân xa vụt qua, rồi tất cả chỉ còn lại những bóng đèn đường vàng vọt xa xa...